



Rapport for miljøtilsyn hos M. THOMSEN STØTT. AALBORG A/S, Halkjærvej 19, 9200 Aalborg SV

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	04.10.2022		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	96314020	CVR nr.	70966719
E-mail	JH@mts-aalborg.dk	P. nr.	1002332157

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
04-10-2022	Innskær-pelse	Meddelt	<p>I malingsrummet opbevares malingspande direkte på gulvet med flisebelægning. Under tilsynet blev der konstateret tegn på spild af maling på gulvet.</p> <p>For at undgå spild skal al arbejde med maling, eksempelvis blanding af maling, brug af fortynder eller opløsningsmidler og lignende, ske på et areal med tæt belægning med kontrolleret afledning til en opsamlingsstank. Alternativ kan arbejdet udføres på et bord anbragt på en spildbakke.</p> <p>Fotodokumentation på sikring af spild fra maling bedes sendes til Aalborg Kommune, Borgermiljø senest 15. november 2022.</p>
04-10-2022	Innskær-pelse	Meddelt	<p>I tømrerværkstedet er der en rund savemaskine, som er tilkoblet et udsugningsanlæg. Filter til udsugningsanlægget er forsynet en optisk alarm. Der føres ikke journal over egenkontrol af filter, og der er heller ikke indgået aftale med et eksternt firma om service og eftersyn af udsugningsanlægget.</p> <p>Virksomheden skal føre journal over egenkontrol med filteret 1 gang om måneden. Endvidere skal der indgås aftale med et firma mht. service og eftersyn af udsugningsanlægget. Drift og kontrol med filter og udsugningsanlægget skal ske i overensstemmelse med angivelserne i filter og udsugningsanlæggets driftsinstruks fra leverandørerne.</p> <p>Kopi af dokumentation for indgået aftale bedes sendt til Aalborg Kommune senest den 15. november 2022.</p>
04-10-2022	Innskær-pelse	Meddelt	<p>Virksomheden opbevarer kemikalier i et aflåst kemirum. Rummet er indrettet med flisebelægning, og kemikalier opbevares i de respektive beholdere i en reol. Et evt. spild vil kunne medføre en forurening, da flisebelægning ikke er en "tæt belægning" og derfor ikke kan tilbageholde evt. spild af kemikalier og lignende.</p> <p>Ifølge Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier skal disse varer opbevares således, at der ikke kan ske forurening af omgivelserne (jord, grundvand, m.m.), hvis der skulle opstå spild.</p> <p>På denne baggrund bedes virksomheden opbevare kemikalierne så de lever op til ovenfor anførte anvisninger i Aalborg Kommunes forskrift. Der henvises til side 3 i vedlagte pjece med eksempler på forskellige opbevaringsformer.</p> <p>Der fastsættes en frist på senest den 15. november 2022 til at komme med fotodokumentation på ændret opbevaringsform.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
Virksomheden er lokaliseret på Halkjærvej 19, 9200 Aalborg SV.
Virksomheden har ikke længere aktiviteter på adressen Annebergvej 173, 9000 Aalborg.

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Der udføres murer- og entreprenøropgaver på byggepladserne. Virksomheden udfører ikke nedrivningsarbejde.				
Virksomheden arbejder pt på at flytte ud til Lansen, 9230 Svenstrup J. De venter på byggetilladelse til det. Forventer at det sker indenfor de næste par år.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	0	7.00 - 15.00		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Posefilter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Træstøv fra rundsav.
Luft, afkast	Fra udsugningsanlægget er der et afkast, som er placeret 1 meter over tagryg af tømrerværkstedet.
Luft, støv	Træstøv fra tømrerværkstedet.
Luft, filtre	Posefilter.
Lugt	Under miljøtilsynet blev der ikke konstateret lugt fra virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret støj under tilsynet.
Støjkloder, indendørs	Udsugningsanlæg i tømrerværkstedet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkluder, udendørs	Der kan forekomme støj ifm. af- og pålæsning af materialer til virksomhedens gårdsplads.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Ingen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Ifølge BBR er der en olietank på 2.500 liter til opbevaring af diesellole fra 2001. Tanken skal afmeldes: Olietanke - Aalborg Kommune

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Maling				Plastspand med låg		Aflåst, uden afløb	2020
Kemikalier				Plastdunk		Aflåst, uden afløb	2020
Beton				Sække		Opbevaring i orden	2020
Imprægneringsvæske				Beholder		Indendørs, ingen opkant	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Hovedparten af råvarer opbevares i lagerhallen. Maling opbevares i malingrummet. Stillads og andre pladskrævende materialer opbevares på gårdspladsen.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Hovedparten af kemikalier opbevares i kemirummet i reoler. Derudover opbevares kemikalier i lagerhallen i trækasser anbragt på en palle. Der er flisebelægninger i lagerhallen samt i maling- og kemirummet.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				

Beton- slam/-re- ster			Con- tainer - åben		Opbevaring i orden	I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	
Forbræn- dingseg- net			Con- tainer - lukket		Udendørs	I/S Reno Nord	I/S Reno Nord	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Affald opbevares miljømæssigt forsvarligt i egnede beholdere og containere.
Affald, farligt	Ingen bemærkninger.
Affald, sortering	Der er opstillet containere samt diverse beholdere til brug for sortering af de forskellige affaldsfraktioner.
Affald, bortskaffelse	Samtlige affaldsfraktioner bortskaffes via K. Knudsen A/S til godkendt modtager.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger indenfor indvindingsopland til vandværk.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Ved tilsynet blev der ikke konstateret jordforurening på virksomhedens arealer.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i byzone og i et område, der i kommuneplanen er udlagt til lettere industri.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden skal føre driftsjournal for egenkontrol med filteret fra ud-sugningsanlægget i tømrerværkstedet.
Jordforurening	Virksomheden er ikke områdeklassificeret ift. jordforurening.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet blev der ikke talt om bæredygtighed.